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ESCALERA DE ENTRETECHO

Disponible en Chile:

FLWK-0342

FLWK-0345

de 70x120 cm

de 70x94 cm

Espacio apertura

Especificaciones Técnicas FLWK-0342

Carga máxima  (kg)

Longitud del peldaño (cm)

Ancho del peldaño  (cm)

Distancia entre peldaños (cm)

Altura máxima  (cm)

Grosor de la escotilla (mm)

Ancho escotilla  (cm)

Largo escotilla  (cm)

Tramos en que se pliega

Estanquidad   (EN 12207)

160

34

8

25

280

36

70

120        94 

3          4

4K

FLWK-0345

Bisagras, tensores y barra metálicas favorecen a 
mantener la estructura firme y segura.

La disposición de la estructura y los muelles permiten 
un máximo aprovechamiento del espacio y un cómodo 
acceso a su mansarda.

Los peldaños y laterales fabricados con madera de pino 
seleccionada, garantizando su estabilidad, además.

La barandilla lateral metálica de color rojo, facilita el 
acceso seguro.

Fakro LWK en 2 versiones, de tres y de cuatro secciones 
que se pliegan y extienden sin dificultad.

Modelo LWK KOMFORT, de Madera, Abatible

Fakro® produce la escalera LWK con madera 
seleccionada de pino nórdico, plegable en tres 
secciones.
Su escotilla está revestida por ambos lados con 
paneles HDF, con una lámina de Styrofoam® 
dándole un acabado termoaislante.
En su cara exterior no muestra elementos 
estructurales, su discreto diseño y color 
blanco, combinan perfectamente con el cielo de 
cualquier habitación en que se instale. 
Su cerradura y su tirador metálico garantizan 
un cierre estanco y seguro.
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 Ensamblada, 
Lista para instalar
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